


Mata Kuliah KEWIRAUSAHAAN

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu MEGAYANI

Jumlah Peserta 28

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 30-11--0001 s/d 30-11--0001

Judul Kewirausahaan TM 1

Deskripsi

Mengetahui pola pikir seorang 

entrepreneur

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kewirausahaan TM 1 EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Pertemuan 2

Waktu 30-11--0001 s/d 30-11--0001

Judul Etika Kewirausahaan

Deskripsi

Mengetahui apa saja Etika yang 

harus dimiliki oleh seorang 

Entrepreneur

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kewirausahaan TM 2 EBOOK Etika Kewirausahaan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 18-03-2020 s/d 25-03-2020

Judul Etika Kewirausahaan (Lanjutan)

Deskripsi

Memahami  Etika dan Manfaat 

Kewirausahaan

Kehadiran Mahasiswa 82.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Etika seorang Entrepreneur EBOOK
Pahami tentang Etika dan 

manfaat Kewirausahaan
EBOOK

2 TUGAS KWU TM 4 EBOOK Kerjakan dan Unggah file nya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Etika seorang Entrepreneur 26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 TUGAS TM 4

         Kerjakan 

tugas dan unggah. 

Nilai diberikan 

setelah tugas 

        diunggah

23 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 25-03-2020 s/d 01-04-2020

Judul IDE BISNIS & KREATIVITAS

Deskripsi

Mengetahui tentang cara 

menumbuhkan  minat dan bakat 

bisnis 

Kehadiran Mahasiswa 82.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 IDE BISNIS & KREATIVITAS EBOOK
Pelajari  materi dengan baik

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IDE BISNIS & KREATIVITAS 26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 TUGAS TM 5

kerjakan&nbsp; 

tugas&nbsp; dan 

kumpulkan via e 

study

25 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 01-04-2020 s/d 08-04-2020

Judul CARA MENDIRIKAN USAHA (BISNIS)

Deskripsi Pelajari Materinya

Kehadiran Mahasiswa 89.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 CARA MENDIRIKAN USAHA (BISNIS) EBOOK

Pelajari dan Pahami Materinya

Tonton videonya

Praktekkan dalam Kehidupan 

sehari-hari

EBOOK

2 CARA MENDIRIKAN USAHA (BISNIS) VIDEO

Tonton videonya

Praktekkan dalam kehidupan 

sehari-hari

VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 CARA MENDIRIKAN USAHA (BISNIS) 26

Tugas



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 08-04-2020 s/d 15-04-2020

Judul MANAJEMEN & ORGANISASI

Deskripsi

Memahami tentang Fungsi 

Manajemen suatu bisnis/usaha

Kehadiran Mahasiswa 78.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MANAJEMEN & ORGANISASI EBOOK Pelajari dan pahami materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MANAJEMEN & ORGANISASI 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 MANAJEMEN & ORGANISASI

Berikan jawaban 

terbaik dan submit di 

tempat 

tugasPerhatikan 

batas waktu 

pengumpulan tugas

25 80



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 15-04-2020 s/d 15-04-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi Baca Petunjuknya di TUGAS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UTS KEWIRAUSAHAAN

                 
Baca Soal secara teliti 

sebelum 

menjawabJawaban 

ditulis tangan, 

cantumkan Nama 

dan NPM di lembar 

JawabanUpload 

Jawaban di TUGAS 

(file tidak boleh lebih 

dari 5 MB)

28 74.71428571



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 22-04-2020 s/d 29-04-2020

Judul BISNIS MODEL CANVAS (BMC)

Deskripsi

Pelajari Materinya di Bahan Ajar dan 

Link yang diberikan

Kehadiran Mahasiswa 96.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Bisnis Model Canvas (BMC) EBOOK

Mahasiswa memahami 

tentang Bisnis Model Canvas 

(BMC) 

Link : 

https://karinov.co.id/contoh-

bisnis-model-canvas/ 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BISNIS MODEL CANVAS (BMC) 28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Bisnis Model Canvas (BMC) 

                 
Membuat BMC 

lengkap dari sebuah 

ProdukTemplate bisa 

di download di 

Internet

27 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 29-04-2020 s/d 06-05-2020

Judul Business Start Up- Strategi Pemasaran

Deskripsi

Mempelajari Langkah-Langkah 

Strategi Pemasaran dalam Business 

Start Up

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Business Start Up- Strategi PemasaranEBOOK Pelajari dan Pahami Materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Business Start Up- Strategi 

Pemasaran
25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Membuat Analisis SWOT 

Kerjakan sesuai 

Instruksi yang 

         diberikan

        

26 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 06-05-2020 s/d 13-05-2020

Judul MENGELOLA KEUANGAN BAGI USAHA KECIL

Deskripsi Pelajari dan Pahami materinya

Kehadiran Mahasiswa 82.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MENGELOLA KEUANGAN BAGI USAHA KECILEBOOK Pelajari dan Pahami materinya EBOOK

2 MANAJEMEN USAHA KECIL MENENGAHEBOOK Baca dan Pahami materinya EBOOK

3 Entrepreneurship EBOOK Pelajari dan Pahami materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
MEMBUAT & MENGELOLA 

KEUANGAN BAGI USAHA KECIL
24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1
Membuat & Mengelola Keuangan 

Usaha Kecil

Baca instruksi yang 

diberikan di Forum 

diskusi dan Upload di 

            Tugas

     

25 85

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 13-05-2020 s/d 20-05-2020

Judul PENILAIAN KELAYAKAN USAHA

Deskripsi Pelajari dan Pahami Materinya

Kehadiran Mahasiswa 82.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENILAIAN KELAYAKAN USAHA EBOOK
Baca, Pelajari dan Pahami 

Materinya
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENILAIAN KELAYAKAN USAHA 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas Online TM 12
Baca instruksi di 

Forum
24 80

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 20-05-2020 s/d 27-05-2020

Judul BMC (Review)

Deskripsi Diskusi tentang BMC via VEX

Kehadiran Mahasiswa 89.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Business Model Canvas EBOOK Pelajari dan Pahami Materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BMC (Review) 26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 03-06-2020 s/d 10-06-2020

Judul PERLINDUNGAN USAHA

Deskripsi Pelajari dan Pahami materinya

Kehadiran Mahasiswa 82.14 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PERLINDUNGAN USAHA EBOOK Pelajari dan Pahami materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PERLINDUNGAN USAHA 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 14
Baca Instruksi di 

Forum diskusi
25 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 10-06-2020 s/d 17-06-2020

Judul MEMPERTAHANKAN PELANGGAN AGAR TIDAK KABUR

Deskripsi Pelajari dan Pahami materinya

Kehadiran Mahasiswa 78.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MEMPERTAHANKAN PELANGGAN AGAR TIDAK KABUREBOOK Pelajari dan Pahami Materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
MEMPERTAHANKAN PELANGGAN 

AGAR TIDAK KABUR
23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 15
Baca Instruksi di 

Forum e study
22 76.36363636

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 17-06-2020 s/d 17-06-2020

Judul UAS KEWIRAUSAHAAN

Deskripsi

Baca, pahami dan kerjakan sesuai 

petunjuk soal yang diberikan

Perhatikan waktu pengerjaan soal

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 UAS KEWIRAUSAHAAN 21

Tugas



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UAS KWU - ESSAY

Baca, pahami dan 

kerjakan sesuai 

petunjuk soal yang 

diberikanPerhatikan 

waktu pengerjaan 

              soal

   

28 60

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1

                             
 UAS Kewirausahaan 

                   (True/False)

        

UAS 15 menit 74



9/1/2020 https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/1

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode STI295/2
Mata Kuliah KEWIRAUSAHAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
02-

2020
Sesi
5

04-
03-

2020
Sesi
5

11-
03-

2020
Sesi
5

18-
03-

2020
Sesi
5

25-
03-

2020
Sesi
5

01-
04-

2020
Sesi
5

08-
04-

2020
Sesi
5

15-
04-

2020
Sesi
5

22-
04-

2020
Sesi
5

29-
04-

2020
Sesi
5

06-
05-

2020
Sesi
5

13-
05-

2020
Sesi
5

20-
05-

2020
Sesi
5

03-
06-

2020
Sesi
5

10-
06-

2020
Sesi
5

17-
06-

2020
Sesi
5

1 11150000226 FEBRY INDRAWAN SAPUTRA 1 15 (93.75%)

2 11150000237 BERNADETA INTAN SURYONO 1 15 (93.75%)

3 11150000589 MUTIARA MAGHFIRA 1 15 (93.75%)

4 11150000654 RANDY HERMAWAN 1 15 (93.75%)

5 11160000021 NADYA SYABELLA 1 15 (93.75%)

6 11160000204 RIZKI IQBAL PRAYOGO 1 15 (93.75%)

7 11160000243 JUNAEDIN 16 (100.00%)

8 11160000277 VIKA AMILA APRILIA 16 (100.00%)

9 11160000285 HELENA 16 (100.00%)

10 11160000290 CHRISTIAN INO PONTO 16 (100.00%)

11 11160000305 DENNIS ENRIQUE 1 15 (93.75%)

12 11160000310 TRI ULI MINARTA 16 (100.00%)

13 11160000317 IRMA RAHMAYANI 16 (100.00%)

14 11160000318 BETSHEBA BR SIAHAAN 16 (100.00%)

15 11160000323 DESKA WAHYUNI 16 (100.00%)

16 11160000329 RAKHMAT LUTHFIANTO 16 (100.00%)

17 11160500481 AL KHOIROTUL FIQRIAH 16 (100.00%)

18 11160600236 WANDA PEBRIANI 16 (100.00%)

19 11160600249 NURAIDA SYAFITRY 1 15 (93.75%)

20 11170000005 FATTIYAH RIZKI UTAMI 16 (100.00%)

21 11170000274 JESSICA PUTRI PERTIWI 16 (100.00%)

22 11170000311 MELIANA SISTIN 1 15 (93.75%)

23 11170000361 MUHAMMAD IRFAN KURNIAWAN 16 (100.00%)

24 11170000379 MOGES DIJALLAH 16 (100.00%)

25 11170000391 NITA CAHYANI 1 15 (93.75%)

26 11170000456 VIRA MUTIARA SARI 1 15 (93.75%)

27 11177000521 RADHITA UTAMI 1 15 (93.75%)

28 21150000475 YOSIA KAREPAUWAN 15 (93.75%)

29 21160600385 PUSPARINI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar MEGAYANI
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : STI295/2
Mata Kuliah : KEWIRAUSAHAAN

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : MEGAYANI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11150000226 FEBRY INDRAWAN SAPUTRA 93.75 80 70 75 76.88 3.50 B+

2 11150000237 BERNADETA INTAN SURYONO 93.75 50 70 75 67.88 2.75 B-

3 11150000589 MUTIARA MAGHFIRA 93.75 90 87 75 84.98 4 A

4 11150000654 RANDY HERMAWAN 93.75 80 70 74 76.58 3.50 B+

5 11160000021 NADYA SYABELLA 93.75 90 84 74 83.78 4 A

6 11160000204 RIZKI IQBAL PRAYOGO 93.75 90 87 74 84.68 4 A

7 11160000243 JUNAEDIN 100 90 87 75 85.60 4 A

8 11160000277 VIKA AMILA APRILIA 100 90 87 75 85.60 4 A

9 11160000285 HELENA 100 90 87 75 85.60 4 A

10 11160000290 CHRISTIAN INO PONTO 100 90 72 74 80.80 4 A

11 11160000305 DENNIS ENRIQUE 93.75 90 87 75 84.98 4 A

12 11160000310 TRI ULI MINARTA 100 90 81 75 83.80 4 A

13 11160000317 IRMA RAHMAYANI 100 90 84 76 85 4 A

14 11160000318 BETSHEBA BR SIAHAAN 100 90 87 74 85.30 4 A

15 11160000323 DESKA WAHYUNI 100 90 70 74 80.20 4 A

16 11160000329 RAKHMAT LUTHFIANTO 100 90 87 75 85.60 4 A

17 11160500481 AL KHOIROTUL FIQRIAH 100 90 84 75 84.70 4 A

18 11160600236 WANDA PEBRIANI 100 90 84 75 84.70 4 A

19 11160600249 NURAIDA SYAFITRY 93.75 90 90 76 86.18 4 A

20 11170000005 FATTIYAH RIZKI UTAMI 100 90 81 74 83.50 4 A

21 11170000274 JESSICA PUTRI PERTIWI 100 90 84 75 84.70 4 A

22 11170000311 MELIANA SISTIN 93.75 90 87 75 84.98 4 A

23 11170000361 MUHAMMAD IRFAN KURNIAWAN 100 50 84 74 72.40 3 B

24 11170000379 MOGES DIJALLAH 100 90 84 74 84.40 4 A

25 11170000391 NITA CAHYANI 93.75 100 84 74 86.78 4 A

26 11170000456 VIRA MUTIARA SARI 93.75 90 84 75 84.08 4 A

27 11177000521 RADHITA UTAMI 93.75 90 81 75 83.18 4 A

28 21150000475 YOSIA KAREPAUWAN 93.75 0 0 0 9.38 0 E

29 21160600385 PUSPARINI 100 80 70 75 77.50 3.75 A-

Total 2818.75 2420 2294 2092 2323.68 0

Rata-rata 97.20 83.45 79.10 72.14 80.13 0

Batas Akhir Entri Nilai


